111. Vegeu foton.· 2. 
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s. XI: fase inicial. Projecte de l'església (3 absis; cripta i una nau que es prolon­
gariaa partir de l'absis central. Decoració externa a base d'arcades lom­
bardes) i comen~ament de la construcció per la cap~alera. Es fa la cripta 
i comencen a pujar per fota les lombardes. 

s. XII: fase d'estancament. El projecte era massa gros. Es renu1).cia a la decoració 
externa a base de 10mb ardes i es limita el temple a l'espai format pels 
tres absis, tancant-lo arr.b la fa~ana. 

s. XIII-XIV: S'acaba la part superior de l'església (el parament extern de dalt 
correspon a aquests segles). Part central coberta arrib una primitiva volta 
octogonal sobre trompes? 

s, XV, XVI i XVII: successives renovacions en el parament.i en la volta central, 
segons es necessités (Concili de Trent). o 

s. XVIII: edificació de les dependencies anexes a l'església. Renovació d'algu­
nes coses en aquesta. Ferros de la porta. 

s. XIX i principis del xx: Renovació gairebé total de l'església, sobre tot a l'in­
terior, degut al moviment arquitectonic catalil de l'epoca (Rogent i de­
més): fa~ana del temple, volta central amb escuts simbolics de l'epoca, 
portalada d'entrada a la cripta, capitells, etc. 

APENDIX DOCUMENTAL 

1 

PASQUAL: M.S.e., IX, fol. 139 26.7.1038 

Donació de l'església de Sto Celdoni per part de Borrell Adalaida. 

In nomine Domini, ego, Borrellus seniore et coniux sue Adalaz et filio s 
tuos Gerallus archidiaconus et Guifredus, nos in simil et per omnes successores 
nostros presentes vel futuri. Donatores sumus vobis Guíllelmus monachus et 
fratri suo Galindus sacer et Seniofredus monachus et successores vestros unu 
post alium omni tempore in secula seculorum. Per hanc scriptura donamus et 
concedimus atque tradimus videlicet ipsam ecclesiam Sancti Martini que voca­
tur de Selers que est in Comitatum Urgello in locum quem vocant valle Tolle­
tana prope ipso castro de Selers. Ita tamen damus et concedimus ipsam eccle-
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siarh Sancti Martini ad servicium Dei et Sancte Marie et cum omni populo 
vivis et Mortuis ut serviant ibi bene monachis et presbiteris ecclesie "Sancti 
Celedonii qui ibi statuti sunt vel damus et concedimus ipsam ecclesiam Sancti 
ad servicium Dei et Sancte Marie et cum omni populo vivis et Mortuis ut ser­
viant ibi bene monachis et presbiteris ecclesie Sancti Celedonii qui ibi statuti 
sunt vel fuerint per cuncta secula ad honorem Dei et ecclesie Sancti Martini 
cum hominibus et feminabus et illos danent /sic/ et redent monachis et cleri­
cis que ibi serviant locum Sancti Martini primicias et oblaciones et de functiones 
et omnibus redditibus et exitibus in pace sine omni servitute ullum omine m 
Sancti Celeoni / sic/ et presbiteris omnis tempore et qui bene fecerint indulgen­
ciam et remissionem habeant remedium et perdonum tantum de illorum peccatis 
in misses et in vesperis et in matinis vivis etiam et montis / sic/ per secula 
cuncta. Et ibi serviant clericis Sancti Celeoni ecclesie Sancti Martini die domi­
nico et feria II et feria VI pro vivis et mortuis et si plus possent servire faciant 
ibi propter amorem Dei et pro populum. Pacta ista donacione VII kalendas 
augusti, anno VIII regnante Henrici Regi. Signum Borrellus; Signum Adalaz; 
Signum Gerallus archilevita; Signum Guiffredus; qui ista carta donacione seu 
mercedem fecimus scribere et firmavimus et firmare regavimus. Signum Arnall 
compagno, vichario de castro Aguda de Vallesia; Signum Bernardo Onifred; 
Signum Girardo Trisanno; Signum Mir Sancii de Castro Ivorra; Signum Rai­
mundus Iopert; Signum Guiribert Miro, sacer qui ista carta scripsit die et anno 
quo supra. 

Nota: En el marge esquerre hi ha escrit: «Si no es original lo parece». 

2 

PASQUAL: M.S.e., IX, fol. 118 2.8.1071 

Donació de l'esglésía de Sto Celdoní de Cellers al monestir de Sto Cerní de 
T avernoles per Ramon Gerald. 

In Dei nomine. Ego Raimundus prolis Geraldi quamvis indignus propter 
Deum et remedium anime mee necne genitoris seu genitricis et Guillelmi fratris 
ac omnibus propinquis dono per hanc kartam donacionis Domino Deo et ceno­
bium Sancti Saturnini martiris, quod est situs prope Sedem alme Dei Genitricis 
Marie circha ripam Valerie fluminis, ecclesiam Dancte Celedonii martiris, que 
sita est intra terminum de castello nuncupato Selers, cum omnibus suis termi­
nis et pertinentiis et omnibus alodiis et vineis pertinentibus ad eandem eccle­
siam cum silvis et garricis, fontis, fontanulis, aquis aquarum, pe tris petrarum, 
vieductibus et reductibus, exiis et regressiis, pronum et planum atque motuosum, 
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quidquid did aut nominari potest· quod ad usum hominis pertinet, totum Do­
mino Deo et prephato cenobio. Est autem predicta ecclesia in comitatu Urgello 
et alaudium quod in drcuitu ecclesie est cum vineis et silvis, garrids, cultum 
vel incultum cum omni genere arborum pomiferum etsterilum, domibus quo­
opertis et dischopertis, casalibus, curtis, ortalibus, sicut supra scriptum est et 
cogniti sunt termini ab incolis loci illius per quaddrina climata, a parte sciliceL 
eoa et occidua necne australi et septentrionali, cum decimis et primicis omnibus, 
et est una conamina alodii de eadem pertinentia iuxta prephatum castellum 
Selers cum sua decima et sua primicia et abet inde alia condamina alaudio intra 
terminum de Castro Polit et habet alia condamina infra terminum de Ardeval 
et una vinea qui est infra terminum de Navades similiter cum. decimis et primi­
ciis omnibus et in multis aliis locis quibuscumque invenire potueritis. Hec pre­
nominata ecclesia Sancti Celedonii et cum suis terminis et aiacentiis totum ab 
integrum donamus Domino Deo et Sancto Saturnino in perpetuum habitura 
propter Deum et remedium anime mee vel parentum nostrorum, et sic de meo 
iure trado in dominium et potestatem. Sancti Saturnini et eius abbatibus mona­
chisque presentibus et futuris perpetualiter ad habendum et possidendum absque 
blandimento ullius hominis vel femine ab hora ac deincepbs. Quod si ego donator 
aut ullus homo vel femina nobili ac vili persona de contra hanc cartam dona­
cionis surrexerit ad inrrumpendum non hoc valeat facere quod presumpserit, sed 
iram Dei incurrat et cum Datham et Abiron eumvivum absorbeat et cum luda 
proditore porcionen accipiat et a consorcio christianis extraneus existat quo 
usque in quadruplum reddat, et insuper .XX. libras auri cogatur exolvere regie 
potestati. Actum est hoc IIlIo nonas augusti, anno XlO. regnante Philippo .rege 
franchorum. Signum Raimundi proles Geraldi quo hoc fonum facio et firmo 
et testes firmare rogo. Signum Raimundi Gomballi, Signum Mironis, Signum 
Guillelmi Bernardi. Signum Bernardus Raimundi.